
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

주민생활지원과 6,976,828 6,729,049 247,779

국          1,326,204 1,099,804 226,400

분            207,694 207,694 0

도            803,434 775,591 27,843

시          4,639,496 4,645,960 △6,464

지역사회복지기반 구축 3,435,413 3,162,841 272,572

국          1,301,217 1,074,817 226,400

분            207,694 207,694 0

도            600,956 570,233 30,723

시          1,325,546 1,310,097 15,449

지역사회 복지기반 조성 152,820 148,163 4,657

분              3,000 3,000 0

도             13,000 11,000 2,000

시            136,820 134,163 2,657

이재민구호사업 24,763 26,070 △1,307

201 일반운영비 5,463 6,070 △607

6,070 △6075,46301  사무관리비

△6075,463 6,070  ○1 일반수용비

△6075,463 6,070    ▷재해구호세트

△607593 1,200경정 593,000원      Ο일시구호세트

302 이주및재해보상금 19,300 20,000 △700

20,000 △70019,30002  민간인재해보상금

 △700 19,300  20,000  경정 19,300,000원

  ○긴급재해 및 응급구호비

지역사회복지협의회 운영 50,000 40,000 10,000

도             10,000 8,000 2,000

시             40,000 32,000 8,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

도             10,000 8,000 2,000

시             40,000 32,000 8,000

40,000 10,00050,00002  민간경상보조

 10,000 50,000  40,000  경정 50,000,000원

  ○지역사회복지협의회 운영

2,000도             10,000 8,000

8,000시             40,000 32,000

주민생활지원서비스 민관협의체 운영 21,772 23,080 △1,308

201 일반운영비 2,772 3,080 △308

3,080 △3082,77201  사무관리비

△3082,772 3,080  ○3 운영수당



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

 △308 2,772  3,080  경정 2,772,000원

    ▷민관협의체 위원회 수당

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

20,000 △1,00019,00002  민간경상보조

 △1,000 19,000  20,000  경정 19,000,000원

  ○주민생활지원서비스 민관협의체 운영

주민생활지원 종합안내서 발간 8,352 9,280 △928

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

4,000 △4003,60001  사무관리비

△4003,600 4,000  ○1 일반수용비

 △400 3,600  4,000  경정 3,600,000원

    ▷주민생활지원서비스 종합안내서 추록

      발간

202 여비 4,752 5,280 △528

5,280 △5284,75201  국내여비

 △528 4,752  5,280  경정 4,752,000원

  ○주민생활지원 업무 수행 여비

통합 조사 16,200 18,000 △1,800

202 여비 16,200 18,000 △1,800

18,000 △1,80016,20001  국내여비

△1,80016,200 18,000경정 16,200,000원  ○통합조사 업무수행여비

사회복지 정책 지원 2,125,157 1,839,268 285,889

국            842,774 616,374 226,400

분             50,518 50,518 0

도            352,087 323,364 28,723

시            879,778 849,012 30,766

공익근무요원 보상금 108,760 145,014 △36,254

분             50,518 50,518 0

시             58,242 94,496 △36,254

301 일반보상금 108,760 145,014 △36,254

분             50,518 50,518 0

시             58,242 94,496 △36,254

145,014 △36,254108,76009  공익근무요원보상금

△36,25429,746 66,000  ○봉사분야 공익근무요원 보상

△36,25429,746 66,000경정 29,746,000원    ▷급식비

지역사회서비스혁신사업 1,202,677 880,534 322,143

국            842,774 616,374 226,400

도            107,971 79,248 28,723

시            251,932 184,912 67,020

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 사회복지 정책 지원 (단위:천원)

0 1,0001,00001  사무관리비

1,0001,000 0  ○1 일반수용비

 1,000 1,000  0  1,000,000원 * 1식

    ▷2008년 지역복지서비스혁신사업 운영(

      사전사용)

1,000국              1,000 0

301 일반보상금 2,000 0 2,000

국              2,000 0 2,000

0 2,0002,00012  기타보상금

 2,000 2,000  0  2,000,000원 * 1식

  ○2008년 지역복지서비스혁신사업 모니터단

    운영(사전사용)

2,000국              2,000 0

307 민간이전 1,199,677 880,534 319,143

국            839,774 616,374 223,400

도            107,971 79,248 28,723

시            251,932 184,912 67,020

880,534 319,1431,199,67705  민간위탁금

 319,143 1,199,677  880,534  경정 1,199,677,000원

  ○지역사회서비스혁신사업

223,400국            839,774 616,374

28,723도            107,971 79,248

67,020시            251,932 184,912

저소득취약계층지원 574,212 590,486 △16,274

국            170,000 170,000 0

도            112,250 112,250 0

시            291,962 308,236 △16,274

천사운동 지원 136,302 140,986 △4,684

201 일반운영비 33,840 37,600 △3,760

2,100 △2101,89001  사무관리비

△2101,890 2,100  ○3 운영수당

△2101,890 2,100경정 1,890,000원    ▷천사운영위원회 수당

35,500 △3,55031,95003  행사운영비

△3,55031,450 35,000  ○천사 표찰 제작

△3,55031,450 35,000경정 31,450,000원    ▷천사표찰

202 여비 8,316 9,240 △924

9,240 △9248,31601  국내여비

 △924 8,316  9,240  경정 8,316,000원

  ○천사운동 업무추진 수행여비

불우계층 지원 25,200 32,700 △7,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

0 2,5002,50001  사무관리비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

2,5002,500 0  ○1일반수용비

 500 500  0  500,000원 * 1식

    ▷ 사회복지시설 후원금 영수증 제작

 2,000 2,000  0  2,000,000원 * 1식

    ▷ 희망 2009 나눔캠페인 플래카드 제작

      외

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

20,000 △10,00010,00002  민간경상보조

 △10,000 10,000  20,000  경정 10,000,000원

  ○저소득계층 및 단체지원 보조금

새터민 지원 2,610 3,300 △690

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

1,500 △1501,35010  행사실비보상금

 △150 1,350  1,500  경정 1,350,000원

  ○새터민 사회적응교육 여비

307 민간이전 1,260 1,800 △540

1,800 △5401,26002  민간경상보조

△5401,260 1,800경정 1,260,000원  ○새터민 간담회 행사

저소득취약계층지원관리 운영 지원 106,600 110,000 △3,400

203 업무추진비 76,600 80,000 △3,400

80,000 △3,40076,60003  시책추진업무추진비

△3,40076,600 80,000경정 76,600,000원  ○시책추진업무추진비

부랑인(노숙인)보호 583,224 584,924 △1,700

국            288,443 288,443 0

분            154,176 154,176 0

도            123,619 123,619 0

시             16,986 18,686 △1,700

노숙자 자활의 집 임차료 0 1,500 △1,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

1,500 △1,500001  사무관리비

△1,0000 1,000  ○1 일반수용비

△1,0000 1,000경정 0원    ▷주택 보수비(도배,장판등)

△5000 500  ○6 임차료

△5000 500경정 0원    ▷전세권 설정 수수료

부랑인(노숙인)시설 종사자 교육 1,800 2,000 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

2,000 △2001,80010  행사실비보상금

 △200 1,800  2,000  경정 1,800,000원

  ○부랑인,노숙자시설 종사자 교육여비

국가 보훈 관리 및 지원 349,018 364,324 △15,306

도              5,112 5,112 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈 선양 사업 추진 (단위:천원)

시            343,906 359,212 △15,306

보훈 선양 사업 추진 349,018 364,324 △15,306

도              5,112 5,112 0

시            343,906 359,212 △15,306

보훈시설 관리 운영 68,300 69,000 △700

201 일반운영비 58,300 59,000 △700

52,000 △20051,80001  사무관리비

△2001,800 2,000  ○1 일반수용비

△2001,800 2,000경정 1,800,000원    ▷현충탑운영수용비

7,000 △5006,50002  공공운영비

△5004,500 5,000  ○1 공공요금 및 제세

△5003,100 3,600경정 3,100,000원    ▷현충탑 전기요금

현충일 행사 23,620 25,400 △1,780

201 일반운영비 15,620 17,400 △1,780

17,400 △1,78015,62003  행사운영비

△1,7803,220 5,000경정 3,220,000원  ○조화(유족패용)

보훈단체 지원 246,874 259,700 △12,826

402 민간자본이전 137,174 150,000 △12,826

150,000 △12,826137,17401  민간자본보조

△12,826137,174 150,000경정 137,174,000원  ○보훈회관 보수 공사

자원봉사활성화 273,464 276,484 △3,020

국             24,987 24,987 0

도             43,169 46,049 △2,880

시            205,308 205,448 △140

자원봉사활동지원 273,464 276,484 △3,020

국             24,987 24,987 0

도             43,169 46,049 △2,880

시            205,308 205,448 △140

사랑의집고쳐주기 33,120 36,000 △2,880

도             15,120 18,000 △2,880

시             18,000 18,000 0

307 민간이전 33,120 36,000 △2,880

도             15,120 18,000 △2,880

시             18,000 18,000 0

36,000 △2,88033,12002  민간경상보조

△2,88033,120 36,000경정 33,120,000원  ○사랑의집고쳐주기

△2,880도             15,120 18,000

0시             18,000 18,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사활성화
단위: 자원봉사활동지원 (단위:천원)

원주시 자원봉사자 대회 3,860 4,000 △140

307 민간이전 3,860 4,000 △140

4,000 △1403,86004  민간행사보조

△1403,860 4,000경정 3,860,000원  ○원주시 자원봉사자 대회

교육복지 확충 2,654,244 2,654,892 △648

도            154,197 154,197 0

시          2,500,047 2,500,695 △648

교육지원 2,654,244 2,654,892 △648

도            154,197 154,197 0

시          2,500,047 2,500,695 △648

교육시설 지원 804,698 805,220 △522

201 일반운영비 1,134 1,260 △126

1,260 △1261,13401  사무관리비

△1261,134 1,260  ○3 운영수당

 △126 1,134  1,260  경정 1,134,000원

    ▷원주시 교육경비 보조금 심의위원회 참

      석수당

202 여비 3,564 3,960 △396

3,960 △3963,56401  국내여비

 △396 3,564  3,960  경정 3,564,000원

  ○교육지원 업무 수행 여비

우수농산물 학교급식지원사업 515,121 515,247 △126

도            154,197 154,197 0

시            360,924 361,050 △126

201 일반운영비 1,134 1,260 △126

1,260 △1261,13401  사무관리비

 △126 1,134  1,260  경정 1,134,000원

  ○원주시 학교급식지원 심의위원회 참석수

    당

재무활동(주민생활지원과) 178,254 177,646 608

보전지출 178,254 177,646 608

보조금반환 178,254 177,646 608

802 반환금기타 178,254 177,646 608

114,326 538114,86401  국고보조금반환금

 538 538  0  537,700원 * 1식

  ○07년도 지역사회서비스혁신사업 이자수입

63,320 7063,39002  시ㆍ도비보조금반환금

 70 70  0  69,100원 * 1식

  ○07년도 지역사회서비스혁신사업 이자수입

행정운영경비(주민생활지원과) 86,435 92,862 △6,427

인력운영비(주민생활지원과) 46,907 48,942 △2,035

인력운영비 46,907 48,942 △2,035



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비(주민생활지원과) (단위:천원)

101 인건비 43,127 44,742 △1,615

44,742 △1,61543,12702  수당

△1,61543,127 44,742경정 43,127,000원  ○시간외근무수당

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

4,200 △4203,78004  부서운영업무추진비

△4203,780 4,200경정 3,780,000원  ○부서운영업무추진비

기본경비(주민생활지원과) 39,528 43,920 △4,392

기본경비 39,528 43,920 △4,392

201 일반운영비 29,484 32,760 △3,276

15,960 △1,59614,36401  사무관리비

△1,20010,800 12,000  ○1 일반수용비

△1,20010,800 12,000경정 10,800,000원    ▷부서운영 수용비

△3963,564 3,960  ○5 급량비

△3963,564 3,960경정 3,564,000원    ▷야간.휴일근무

16,800 △1,68015,12002  공공운영비

△1,68015,120 16,800  ○1 공공시설 및 제세

△1,68015,120 16,800겅정 15,120,000원    ▷우편요금

202 여비 10,044 11,160 △1,116

11,160 △1,11610,04401  국내여비

 △1,116 10,044  11,160  경정 10,044,000원

  ○기본업무수행여비(22인)


